

Stanowisko
Rady Miasta Lublin
z dnia 10 kwietnia 2014 roku

w przeddzień kanonizacji Papieża Polaka Bł. Jana Pawła II

Dzień 27 kwietnia 2014 roku zapisze się w historii świata, Kościoła Katolickiego, a także naszego miasta Lublina. Tego dnia zostanie ogłoszony Świętym Kościoła Bł. Jan Paweł II, Papież – Polak.

Rada Miasta Lublin pragnie z tej okazji przypomnieć długoletnie związki Jana Pawła II z naszym miastem, w którym jako profesor filozofii, biskup, a później kardynał – wykładowca Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego - nauczał młodzież i współtworzył środowisko akademickie, aż do pamiętnego dnia konklawe 16 października 1978 roku.

Z wdzięcznością wspominamy troskę i pamięć, jaką otaczał Lublin, a w nim szczególnie KUL podczas swojej wieloletniej posługi na stolicy Św. Piotra.

Odwiedzając Lublin 9 czerwca 1987 roku, do uczestników Mszy Świętej na Czubach w Lublinie Jan Paweł II mówił: „Ileż to wspomnień historycznych przychodzi na myśl, gdy jestem w mieście, w którym chrześcijaństwo ma tysiąc lat tradycji, w mieście, które było miejscem unii Polski z Litwą w roku 1569, w mieście, które przeżyło tyle wojen, najazdów i zniszczeń. Ich symbolem jest Majdanek, gdzie miałem okazję zatrzymać się dziś rano z głębokim przejęciem. Wyrażam radość, że Lublin żyje, że się rozwija; powstają w nim nowe dzielnice i nowe kościoły. Wyrażam radość, że jest miastem pięciu wyższych uczelni...”

Z dumą stwierdzamy, że Honorowe Obywatelstwo Miasta Lublina, nadane Janowi Pawłowi II uchwałą nr 471/XLVII/97 Rady Miejskiej w Lublinie z dnia 24 kwietnia 1997 roku, stawia nasze miasto we wspólnocie tych miejsc i ludzi na całym świecie, które z Osobą Świętego łączy więź szczególna.

Nauczanie Papieża Jana Pawła II wywierało przez lata znaczący wpływ na myślenie i postawy życiowe wielu Polaków, kształtowało sumienia, wzywało do umiłowania Boga, Ojczyzny i każdego człowieka, uczyło patriotyzmu i solidarności.

Z odpowiedzialną troską o przyszłość naszego Miasta przyjmujemy i zachęcamy wszystkich Mieszkańców Lublina do przyjęcia na nowo nauki i wezwania Jana Pawła II wypowiedzianego już na początku pontyfikatu: „Nie lękajcie się, otwórzcie, otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi. Dla Jego zbawczej władzy otwórzcie granice państw, systemów ekonomicznych i politycznych, szerokie dziedziny kultury, cywilizacji, rozwoju. Nie bójcie się! Chrystus wie, co nosi w swoim sercu człowiek. On jeden to wie!”

*z up. Przewodniczącego
Rady Miasta Lublin*

*Zbigniew Targoński
Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Lublin*